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PRAKTYCZNE WYJAŚNIENIA OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA


Pytanie nr 1:
[image: ]
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że dokumenty składające się na dokumentację przetargową są równoważne. Przedmiar robót stanowi integralną część dokumentacji projektowej.

Pytanie nr 2:
[image: ]Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza do stosowania wytycznych WT-1 Kruszywa 2014 i WT-2 Nawierzchnie asfaltowe 2014.

Pytanie nr 3:
[image: ]Odpowiedź:
Zagospodarowanie odpadów, w tym także materiałów pochodzących czy z rozbiórki drewna pochodzącego z karczowania, leży po stronie wykonawcy.

Pytanie nr 4:
[image: ]Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że czas gwarancji na oznakowanie poziome jest tożsamy z czasem gwarancji na całość danej części zamówienia.

Pytanie nr 5:
[image: ]
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie powszechnie stosowanych kostek brukowych betonowych o nasiąkliwości poniżej 6% zgodnych z normą PN-EN 1338. 

Pytanie nr 6:
[image: ]



Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje wykonanie ścieżek rowerowych oraz podtrzymuje konieczność wykonania 3 szt. sygnalizacji aktywnej.

Pytanie nr 7:
[image: ]

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapis.

Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że należy wprowadzić stałą organizację ruchu w postaci oznakowania pionowego i poziomego na całej długości zadania, zgodnie z opracowanym przez wykonawcę  zatwierdzonym projektem stałej organizacji ruchu.

Pytanie nr 8:
[image: ]



Odpowiedź:
Zamawiający załącza rysunek zawierający zakres inwestycji zgodny z wnioskiem o dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych.

Pytanie nr 9:
[image: ]
Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga wykonania badań archeologicznych przed przystąpieniem do robót ani zapewnienia nadzoru archeologicznego, jeżeli nie zajdzie taka konieczność. Prace zamienne powinny być prowadzone z należytą ostrożnością oraz zgodnie z przepisami z art. 32 i art. 33 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2014 r., poz. 1446 ze zm.).

Pytanie nr 10: 
[image: ]Odpowiedź:
Należy przewidzieć budowę kanalizacji deszczowej.

Pytanie nr 11:
[image: ]


Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów równoważnych z materiałami PP i PEHD, legalnie wprowadzanych do obrotu, o sztywnościach obwodowych wynikających z obliczeń statystycznych.

Pytanie nr 12:
[image: ]

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza inne rozwiązania przechwytywania wody opadowej. Użyte materiały powinny być odpowiednie dla klasy obciążenia ruchem na drodze.

Pytanie nr 13:
[image: ]

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza zapis.

Pytanie nr 14:
[image: ]

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapis.

Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że należy wprowadzić stałą organizację ruchu w postaci oznakowania pionowego i poziomego na całej długości zadania, zgodnie z opracowanym przez wykonawcę  zatwierdzonym projektem stałej organizacji ruchu.

Pytanie nr 15:
[image: ]

Odpowiedź:
Zamawiający załącza rysunek zawierający zakres inwestycji zgodny z wnioskiem o dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych.

Pytanie nr 16:
[image: ]





Odpowiedź:
Nazwa zadania wskazuje, że zaprojektowanie i wykonanie niezbędnych elementów drogi zgodnie z zapisami PFU, SIWZ nie mieszczą się w istniejącym pasie drogowym. Zamawiający dopuszcza zastosowanie odwodnienia za pomocą kanalizacji deszczowej, nie będzie to jednak stanowić podstawy do roszczenia o roboty dodatkowe. Ewentualne koszty wykonania kanalizacji deszczowej należy przewidzieć na etapie składania ofert.

Pytanie nr 17:
[image: ]

Odpowiedź:
Za utrzymanie zimowe rozbudowywanych odcinków dróg odpowiadać będzie Zamawiający.

Pytanie nr 18:
[image: ]

Odpowiedź:
Pomimo że drogi obecnie posiadają status dróg wewnętrznych należy zaprojektować i wykonać ich przebudowę w standardzie dróg publicznych. Wszelkie parametry powinny spełniać wymagania Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 01 sierpnia 2019 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie. Ulice powinny posiadać 2 pasy ruchu, łacznik jeden pas ruchu przeznaczony do ruchu w obu kierunkach. Należy zaprojektować u wykonać jezdnie z pasami ruchu szerokości jak dla dróg klasy D, czyli 2,50 m przy dwóch pasach ruchu przeznaczonych do ruchu w przeciwnych kierunkach oraz 3,50 m dla jednego pasa ruchu przeznaczonego do ruchu w obu kierunkach. Zamawiający nie dopuszcza zmniejszenia szerokości pasów ruchu, nawet pry zastosowaniu elementów uspokajających ruch.

Pytanie nr 19:
[image: ]

[image: ]


Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapis.

Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że należy wprowadzić stałą organizację ruchu w postaci oznakowania pionowego i poziomego na całej długości zadania, zgodnie z opracowanym przez wykonawcę  zatwierdzonym projektem stałej organizacji ruchu.

Pytanie nr 20:
[image: ]

Odpowiedź:
Zamawiający załącza rysunek zawierający zakres inwestycji zgodny z wnioskiem o dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych.

Pytanie nr 21:
[image: ]

Odpowiedź:
Należy wykonać chodniki o nawierzchni z kostki betonowej gr. 6 cm.

Pytanie nr 22:
[image: ]

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów równoważnych z materiałami PP i PEHD, legalnie wprowadzanych do obrotu, o sztywnościach obwodowych wynikających z obliczeń statystycznych.

Pytanie nr 23:
[image: ]

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza inne rozwiązania przechwytywania wody opadowej. Użyte materiały powinny być odpowiednie dla klasy obciążenia ruchem na drodze.

Pytanie nr 24:
[image: ]

Odpowiedź:
Należy wykonać zjazdy o nawierzchni z kostki betonowej gr. 8 cm.

Pytanie nr 25:
Zgodnie z punktem 2.5.10 PFU szczegółowe specyfikacje techniczne mają zawierać wymagania WT-5 „Mieszanki związane spoiwem hydraulicznym” opracowanych przez GDDKiA. WT-5 wymaga zastosowania mieszanek: C1,5/2; C3/4; C5/6 itd. Konstrukcje zawarte w PFU wymagają zastosowania zgodnie ze starymi wytycznymi mieszanki o Rm=2,5MPa. Prosimy o dostosowanie konstrukcji z PFU do WT-5.

Odpowiedź:
Jeśli w którymkolwiek PFU występują mieszanki o parametrze Rm=2,5MPa należy wykonać i przyjąć o kalkulacji cenowej mieszaknę C1,5/2 zgodnie z WT-5.

Pytanie nr 26:
Zgodnie z punktem 2.6 PFU za wykonanie podziałów oraz opracowanie dokumentacji odpowiada Wykonawca. Prosimy o sprecyzowanie, czy w wycenie należy uwzględnić koszt wykupu lub odszkodowań dla właścicieli za przejęte nieruchomości?

Odpowiedź:
Koszt wykupu lub odszkodowań zostanie pokryty przez Zamawiającego. W wycenie należy uwzględnić prace geodezyjne związane z podziałem gruntów.
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Prosimy o wskazanie miejsca odwozu materiatow pochodzacych z rozbiorki do

Zamawiajacego (nadajaey si¢ do powtomego uzycia).
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Zgodnic z aiami SST ne D-08.02.02 projektowana kostka brukowa betonowa powinna
posi
czolowyeh prolucentow prefabrykatow o podanej nasigkliwosei, prosimy o informacj¢ czy

& nacinliwodé nie wickszg niz 5%. Ze wzgledu na brak wofercie wigkszosci

Zamawiajgcy wyrazi zgode na zastosowanie powszechnie stosowanych kostek brukowych

betonowyeh o nasigkliwosei ponizej 6% zgodnych z norma PN-EN 13382
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Program Funkejonalno — Uzytkowy w czgéci opisowej pkt 1.1 d) wskazuje m.in., ze
nalezy zaprojektowa¢ i wykona¢ 3 wyniesione przejécia dla pieszych i TOWerzystow
wraz z uzupelnieniem o$wietlenia ulicznego oraz sygnalizacja aktywna. Czy Inwestor
przewiduje wykonanie $ciezek rowerowych? Czy Inwestor podtrzymuje koniecznosé
wykonania 3 szt. sygnalizacji aktywnej na przebudowywanych odcinkach ulic tj. (drogi
dojazdowe do posesji przy gestej zabudowie jednorodzinnej)?




image7.png
Program Funkcjonalno — Uzytkowy w czgéci opisowej pkt 1.1 ¢) wskazuje, ze nalezy
zaprojektowaé i wykona¢ 3 radary informujace o ruchu predkosci pojazdéw w
okolicach przejs¢ dla pieszych. Czy Inwestor uznaje za zasadne i podtrzymuje
konieczno$¢ zaprojektowania i wykonania 3 radar6w informujacych o ruchu predkosei?




image8.png
Prosimy o d(-:lq(;zcnia rysunku zawierajgcego orientacyjny poczatek i koniec
poszezegdlnych ulic do przebudowy o wskazanej w PFU diugosci okoto 1270mb.
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Program Funkcjonalno — Uzytkowy w pkt 15 j) str. 8 jako jedno z wymagan wskazuje
konieczno$¢ zapewnienia nadzoru archeologicznego i przeprowadzenia badan
archeologicznych, zas w pkt 1.4.9 a) str.19 wskazuje, iz Wykonawca zobowiazany jest
do zapewnienia nadzoru archeologicznego ,lub” przeprowadzenia badai
archeologicznych. Czy Inwestor wymaga od Wykonawcy zapewnicnia nadzoru
archeologicznego? Czy  zamawiajagcy wymaga  przeprowadzenia  badan
archeologicznych?
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Program Funkcjonalno — Uzytkowy w uwagach opisanych na str. 8 pkt 2) wskazuje, ze
przy projektowaniu na catym ciagu nalezy dazy¢ do utrzymania otwartego odwodnienia
terenu drogi — rowéw przydroznych. Czy Inwestor podtrzymuje niniejsza uwage, czy
zgodnie z opisem zamé6wienia odwodnienie nalezy wykona¢ za pomocg kanalizacji
deszczowej?
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. Program Funkcjonalno — Uzytkowy w pkt 1.4.2. opisuje materialy rurowe z tworzywa

PVC ze $ciang lita. Czy Inwestor dopuszcza zastosowanie jako materialow
réwnowaznych rury z tworzywa PP i PEHD o sztywnosciach obwodowych
wynikajacych z obliczen statycznych?
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Program Funkcjonalno — Uzytkowy w pkt 1.4.2. na str. 15 wskazuje, ze nalezy
zastosowa¢ wpusty uliczne Zzeliwne (krawgznikowe). Czy Inwestor podtrzymuje
konieczno$¢ zastosowanie wpustéw kraweznikowych, ktére sq kilkukrotnie drozsze niz
standardowe?
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Progran; Funk;:jonalno - UZyv.kow-y w -czeﬁci opisowejvpkt 1.1 a) wskazuje, ze do
wykonania jest taczna dtugo$é chodnika 1084mb. Czy Inwestor potwierdza niniejsza
ilo$¢ chodnika do wykonania?
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Program Funkcjonalno — Uzytkowy w czgsci opisowej pkt 1.1 d) wskazuje, ze do
wykonania jest m.in. zaprojektowanie i wykonanie 3 przej$¢ dla pieszych wraz z
uzupelnieniem o$wietlenia ulicznego oraz sygnalizacjg aktywna. Czy Zamawiajacy
podtrzymuje konieczno$é wykonania sygnalizacji aktywnej?
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Prosimy o dofgczenia rysunku zawierajacego orientacyjny poczatek i koniec
rozbudowywanego odcinka o wskazanej w PFU dlugosci okoto 980mb.
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Uwzgledniajac aktualng szerokos¢ pasa drogowego, a tym samym fakt, iz na duzej
czgsei rozbudowywanego odcinka nie bedzie wystarczajacej szerokosci, aby mozna
byto zaprojektowa¢ drogg o szerokosci 5,5m, chodnik szer. 2m, wykonaé pobocze szer.
min. 0,75m, a odwodnienie zaprojektowa¢ za posrednictwem rowow otwartych to, czy
Inwestor dopuszcza w miejscach braku terenu wykonanie ukiadu zamknietego, tj.
kanalizacji deszczowej?
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Czyim obowigzkiem jest zimowe utrzymanie drogi i jakie sa okreslone standardy
zimowego utrzymania na rozbudowywanym odcinku drogi?
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Program Funkcjonalno — Uzytkowy nie okresla szerokosci przebudowywanych drég
wewnetrznych, jak rowniez szerokosci tacznika. Prosimy o podanie szerokosci ulic
i{gcznika.
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Program Funkcjonalno — Uzytkowy w czesci opisowej pkt 1.1 e) wskazuje, ze nalezy
zaprojektowa¢ i wykonaé m.in. o$wietlenie przejécia dla pieszych wraz z sygnalizacja
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ostrzegawczg (radar informujacy o predkosci ruchu). Czy Inwestor uznaje za zasadne i
podtrzymuje konieczno$¢ zaprojektowania i wykonania radaru informujacego o ruchu
predkosci?
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Prosimy o dofgczenia rysunku zawierajacego orientacyjny poczatek i koniec
poszczegblnych ulic do przebudowy o wskazanej w PFU diugosciach.
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Program Funkcjonalno — Uzytkowy w opisie Wykonania robét budowlanych str. 8 pkt
6 zaklada zaprojektowanie i wykonanie nawierzchni chodnikéw z kostki betonowej
grubosci 8cm, za$ w pkt. 1.4.1. str. 15 konstrukcja chodnikéw zaklada kostke betonowa
grubosci 6cm. Prosimy o wskazanie prawidtowej grubosci kostki betonowej.
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Program Funkcjonalno — Uzytkowy w pkt 1.4.2. opisuje materialy rurowe z tworzywa
PVC ze sciang litg jako materiat do kanalizacji deszczowej. Czy Inwestor dopuszcza
zastosowanie jako materialow réwnowaznych rury z tworzywa PP i PEHD
o sztywno$ciach obwodowych wynikajacych z obliczen statycznych?
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Program Funkcjonalno — Uzytkowy w pkt 1.4.2. na str. 16 wskazuje, ze nalezy
zastosowa¢ wpusty uliczne zeliwne (kraweznikowe). Czy Inwestor podtrzymuje
koniecznosé zastosowania wpustow kraweznikowych, ktére sg kilkukrotnie drozsze niz
standardowe?
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Program Funkcjonalno — Uzytkowy w pkt 1.4.1. opisuje, ze dla konstrukcji zjazdow
indywidualnych nalezy przyja¢ nawierzchni¢ z kostki betonowej gr. 8cm, zas w pkt
1.4.4 d) Inwestor zaklada wykonanie nawierzchni na zjazdach z betonu asfaltowego.
Prosimy o wskazanie wiasciwej nawierzchni zjazdéw indywidualnych.
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Prosz¢ o podanie hier

rehii waznosci dokumentéw w przypadku wystgpowania niejasnosci

podczas kalkulacji.
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Prosimy o informacjg, czy Zamawiajacy dopusci do stosowania  wytycznych  WT-1

Kruszywa 2014 i WT-2 Nawierzchnie asfaltowe 20147




